
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 1 VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE 

Zadavatel:  

název: STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  

sídlo: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná – Fryštát  

zastoupený: Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

IČO: 00297534  

Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

vztahujícím se k veřejné zakázce malého rozsahu na služby, zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“). 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Studie – „Využití budovy obřadní síně pro potřeby hřbitova v Karviné-Mizerově“  

 
Dotaz zájemce č. 2: 

Vážený zadavateli, 
prosím o vysvětlení zadávací dokumentace v následujících bodech: 
1) Může zadavatel poskytnou v rámci zadávací dokumentace účastníkům náhled na výstupy 
geodetického zaměření (např. v pdf formátu)? 
2) Může zadavatel poskytnou v rámci zadávací dokumentace účastníkům náhled na dokumentaci 
stávajícího stavu (např. scan základních výkresů - půdorys, řez, pohledy apod.)? 
3) Technická kvalifikace 
V příloze č. 1 ZD je uvedeno cit.: „Dodavatel čestně prohlašuje, že splňuje podmínky technické 
kvalifikace, v rozsahu stanoveném v zadávací dokumentaci.“ Nicméně rozsah podmínek technické 
kvalifikace není v zadávací dokumentaci uveden. 
Chápe účastník správně, že zadavatel nepožaduje prokázání technické kvalifikace? 
4) Má zadavatel k dispozici informace o podrobném zadání architektonické studie (např. definován 
stavební program)? Nebo je následující informace uvedená v předmětu Sod jediným podkladem 
(„zpracování studie využití budovy obřadní síně pro potřeby hřbitova v Karviné-Mizerově (např. 
kolumbária, květinová síň))“ a konkrétní náplň objektu bude definována až před podpisem smlouvy s 
vybraným dodavatelem? 
Je možné blíže specifikovat předmět zadání? 
5) Licenční ujednání Sod 
V návaznosti na článek 10 návrhu smlouvy o dílo, konkrétně odstavec 6, si dovoluji požádat o 
upřesnění rozsahu požadované licence, která dle uvedeného znění: 
„zahrnuje též svolení ke zpracování či jiné změně díla nebo jeho části, spojení díla s jinými díly či prvky 
a svolení k poskytnutí oprávnění tvořící součást licence třetí osobě a k postoupení licence třetí osobě 
dle § 2363 a § 2364 občanského zákoníku.“ 
Dovoluji si upozornit, že architektonické dílo je chráněno jako autorské dílo dle zákona č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, a že dle České komory architektů (ČKA) má architekt ze zákona zaručeno mimo 
jiné právo na nedotknutelnost díla a rozhodování o jeho změnách (§ 11 a § 61 autorského zákona). 
V této souvislosti bych si rád vyjasnil: 
Zda je záměrem zadavatele umožnit další zpracování, úpravy či změny díla bez součinnosti autora, 
případně i předání licence třetí osobě mimo jakýkoli další dohled původního zhotovitele? 



 
Pokud ano, upozorňuji, že takto formulované licenční ujednání je v rozporu s běžnou praxí u 
architektonických zakázek a může výrazně snížit pravděpodobnost účasti kvalitních a zodpovědných 
architektů nebo architektonických kanceláří, kteří dbají na autorskou odpovědnost, profesní etiku a 
kvalitu navrženého řešení. 
Zvažuje zadavatel možnost upravit rozsah licence tak, aby odpovídal obvyklým profesním standardům, 
např. formou nevýhradní licence, případně s výslovným souhlasem autora u zásadních změn? 
Děkuji za zvážení této připomínky a případné vyjasnění podmínek. Věřím, že jasné nastavení 
licenčních vztahů přispěje k účasti kvalitních uchazečů a ke kvalitní realizaci zakázky. 
 
Děkuji také za upřesnění ostatních dotazů k zadávací dokumentaci.  
 

Vyjádření zadavatele:  

Zadavatel sděluje k bodu  

č. 1 a 2 – zadavatel může vítězi poskytnou částečnou projektovou dokumentaci stávajícího stavu budovy 

ve fyzické podobě k nahlédnutí. Výstupy ohledně geodetického zaměření a inženýrských sítí budou 

poskytnuty vítězi následně v elektronické podobě. (Tak jak bylo již uvedeno v dodatečných informacích 

č. 1 viz zadávací dokumentace), 

č. 3 - zadavatel nepožaduje prokázání technické kvalifikace, 

č. 4 - podrobné zadání architektonické studie zadavatel neuvádí. K dispozici je pouze předmět SOD a 

stručný předmět zakázky.   

č. 5 – zadavatel nezvažuje možnost upravit rozsah článku č. 10 SOD.  

 

Konec běhu lhůty pro podání nabídek zůstává stejný, tj. 7.7.2025 v 8:00 hod.  

 

 


